APPLICATIO MISSAE.

1) Conventualis de Req.

Vd. *Missae conv.*

2) In die Commemor. Omn. fidel. defunct.

Vd. *Missae de Req.* (applicatio).

In die Commem. Omn. Fidel. def. Sacerdotes in missis de Requiem possunt Sacrificium applicare ad libitum. n. 2241 ad 9 die 4. Aug. 1663; n. 4119 ad 4 die 2. Sept. 1741.

Ad dubium: an in die Commemor. Omn. Fidel. def. licitum sit applicare missas in particulari ad libitum celebrantis et a petentibus easdem missas eleemosynam accipere, seu potius debeant applicari missae secundum intentionem s. Matris Ecclesiae pro omnibus Fidel. defunct., licet pro missis dentur eleemosynae? S. C. resp.: Detur decret. de 4. Aug. 1663 (ut supra); n. 3819 ad 5 die 14. Decbr. 1709.

3) Episcopi.

Vd. *Missae conv.* (tempus; decr. n. 4669).

Ad dubium: Episcopi tenentur ad applicationem Missae pro ovibus post adeptam possessionem, an statim ac electi sunt in Consistorio? S. C.

resp.: „Post adeptam possessionem.“ n. 4669 ad 22 die 12. Nov. 1831.

4) Pro Monialibus.

Supplicat Archiep. Quebecens. declarari: an Cappellani Monialium curae praepositi ad Missam pro iisdem Monialibus diebus Dom. et festivis de praecepto applicandam teneantur?

Et S. eadem C. . . . rescribendum censuit: „Non teneri, quum non sint Parochi.“

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit. n. 4988 ad 4 die 7. Decbr. 1844.

5) Parochi pro populo.

Vd. *Festum de praecepto* (decr. n. 1411); *Regulares* (Officium; decr. n. 5050).

Cum nonnulli ex Parochis intra fines Ducatus et Dioecesis Camerinen., unum dumtaxat Principem Patronum in unoquoque loco sub utroque praecepto venerandum colendumque contenderent, scilicet S. Venantium Camerinensem, posthabitis peculiaribus cujusque loci Patronis principalibus, in quorum festis sese exemptos assererent ab onere applicationis pro Populo, prout per plures annos egerant. Institutum praeterea fuit in C. Ordinaria S. R. pro declaratione: An festum utriusque Principis Patroni Status scilicet Camerinen., et uniuscujusque loci, celebrandum foret sub utroque praecepto? Et num Parochi omnes in praefatis Festis tenerentur applicationi Missae pro Populo? Ac tandem quid agendum pro hujusmodi applicationibus omissis? ut in supplici libello sequentis tenoris:

Emi. e Rmi. Signori. „Lo stato di Camerino, che forma Provincia separata affatto dall'Umbria, e dal Piceno, venera come Protettore principale S. Venanzio Martire, e ne celebra la Festa con rito doppio di 1. classe, coll'Ot-

tava, e ne osserva la Festa di precepto.“

„Quasi tutti i singoli Paesi contenuti dentro i limiti di esse Stato, hanno i rispettivi particolari Protettori principali canonicamente eletti, confermati dalla Sagra Congregazione de'Riti, e assegnati ac medesimi sempre dal Calendario Dioecesano di Camerino col rito conveniente a tali Santi di doppio di 1. classe coll'Ottava, e con tal rito se ne celebra effettivamente in ogni luogo la Festa.“